INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes,
solicitando a adoção de providências junto ao setor competente para a realização da limpeza da vala
existente ao lado da residência localizada na Avenida Carlos João Donner, n.º 910, no bairro Tupy.

Justificativa:

A presente indicação visa atender solicitação dos moradores, que relatam o acúmulo de mato, lixo e
entulho na vala situada ao lado do imóvel acima citado, o que tem causado mau cheiro, proliferação de
insetos e risco à saúde pública.
A limpeza e desobstrução da vala são medidas necessárias para garantir o escoamento adequado das
águas pluviais, prevenindo alagamentos e contribuindo para a manutenção da higiene e segurança da via
e das residências vizinhas.
Além disso, a intervenção contribuirá para a valorização do bairro Tupy e para a melhoria da qualidade de
vida dos moradores, que há tempos convivem com esse problema.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 15 de outubro de 2025.

DANIEL MACHADO

VEREADOR

“Indica ao Executivo a realização do serviço
de  limpeza  da  vala  situada  ao  lado  da
residência  localizada  na  Avenida  Carlos
João Donner, n.º 910, no bairro Tupy”.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003700310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003700310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370037003700310036003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 15/10/2025 12:29

Checksum: 41150D5B7A7C2D4234714AAFE2A9BA84A90F8A791197F4A7381D529B84A97F7D